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Sigaraya Yönelik Bilgi, Tutum ve Davranışları

Öz
Amaç
Tüm dünyada genel halk sağlığını tehdit eden en önemli sebeplerin başında sigara gelmektedir. 
Bu çalışmada diş hekimliği öğrencileri arasındaki sigara içme durumu, bu durumu etkileyen 
faktörler ve öğrencilerin bu konudaki tutumları araştırılacaktır.

Yöntemler
Sigara kullanımı ve ağız kanseri ile ilgili 20 soruluk bir anket formu hazırlanmış ve 346 öğrenci 
üzerinde araştırma gerçekleştirilmiştir. Öğrencilere demografik özellikleri içeren sorular, sigara 
kullanım alışkanlıkları ile ilgili sorular ve sigaranın sebep olduğu hastalıklar ve ağız kanserleri 
ile ilgili sorular yöneltilmiştir. Çalışmada elde edilen veriler değerlendirilirken, istatistiksel
analizler SPSS 23.0 paket programı ile yapılmıştır.

Bulgular
Katılımcılara baktığımız zaman 18 yaş ve altı %6,4, 19-23 yaş arası %80,3 ve 24 yaş ve üzeri 
%13,3 kişidir. 163 kişi (%47,1) kadın ve 183 kişi (%52,9) erkektir. Yaş, cinsiyet, ekonomik 
durum, kalınan yer ve ailede sigara içenlerin bulunması öğrencilerin sigara kullanımı ile ilişkili 
bulunmuştur. Ağız kanseri ve sigaranın neden olduğu diğer hastalıklar konusunda öğrenciler 
bilgi sahibi görülmektedir.

Sonuç
Sonuç olarak diş hekimliği fakültelerinde sigara kullanımı ve zararları ile ilgili konulara daha 
geniş yer verilmeli, öğrencilerin bilgi düzeylerinin artırılmasının yanısıra sigarayla ilgili tutum ve 
davranışlarının da daha iyi hale gelmesi sağlanmalıdır.

Anahtar kelimeler: Ağız kanseri, Diş hekimliği, Sigara

Abstract
Objective

Smoking is one of the most important reasons that threaten general public health all over the 
world. In this study, smoking status among dentistry students, factors affecting this situation and 
students' attitudes towards this issue will be investigated.
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Methods
A questionnaire with 20 questions about smoking and oral 
cancer was prepared and research was carried out on 346 
students. The students were asked questions including demo-
graphic features, questions about smoking habits and 
questions about smoking-related diseases and oral cancers. 
While evaluating the data obtained in the study, statistical 
analyzes were made with SPSS 23.0 package program.

Results
When we look at the participants, it is 6.4% for 18 and under, 
80.3% for 19-23 and 13.3% for 24 and over. 163 people 
(47.1%) are women and 183 people (52.9%) are men. Age, 
gender, economic situation, accommodation and presence of 
smokers in the family were found to be related to students' 
smoking. Students are considered to have information about 
oral cancer and other diseases caused by smoking.

Conclusion
In conclusion, a wider coverage of smoking and its harms 
should be included in the faculties of dentistry, it should be 
ensured that students' knowledge level and attitudes and 
behaviors related to smoking become better as well.
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Giriş
Sigara dünyadaki en önemli halk sağlığı sorunlarının başında 
gelmektedir. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)’ne göre senede 
ortalama 7 milyon insanın ölümüne sebep olmaktadır. 
Bu ölümlerin 6 milyondan fazlası direkt tütün ürünleri kullan-
ma sebepli iken, yaklaşık 890 bin ölüm pasif içicilik kaynak-
lıdır (1). 
Sigara içmek bir bağımlılıktır ve bu durum dünyada giderek 
artan bir tablo çizmektedir. Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği 
Örgütü (OECD)’nün 35 ülkenin sağlıkla ilgili verilerini 
karşılaştırdığı 2017 yılına ait raporuna göre sigara içme oranı 
en yüksek olan ülkeler Yunanistan, Macaristan ve Türkiye’dir. 
Bu rapora göre Türkiye’de günlük içilen sigara yüzdesi 
%27,3’tür (2). Küresel Tütün Araştırması sonuçlarına göre ise 
(2019) toplumun %29.6’sının her gün tütün ürünü kullandığı 
belirtilmiştir (3). Türkiye İstatistik Kurumu (TUIK)’nun 2012 
Küresel Yetişkin Tütün Araştırması sonuçlarına göre ise 15 
yaş ve üzerindeki kişilerin sigara içme sıklığı erkeklerde 
%41,5, kadınlarda ise %13,1’dir (4).
Dünyanın mortalite hızı en yüksek hastalıklarından olan 
akciğer kanseri, ağız kanseri, kronik obstrüktif akciğer 
hastalığı (KOAH), larinks kanseri, kardiyovasküler 
hastalıklar ve serebrovasküler hastalıklar gibi birçok 
hastalığın meydana gelişinde değiştirilebilen predispozan 
faktörlerin başında sigara gelmektedir (5,6). Sigara kullanımı 
kansere bağlı ölümlerin üçte birinden sorumludur (6).
Diş hekimliği açısından değerlendirildiğinde sigaranın neden 
olduğu en önemli hastalık olarak ağız kanseri göze çarpmak-
tadır. Ağız kanseri tüm kanserler içinde ölüm oranı en yüksek 
altıncı kanserdir (7). Ayrıca en sık görülen altıncı kanser olup, 

dünyada kanserle ilişkili ölümlerde sıralamasında erkekler 
arasında 20., kadınlar arasında ise 16.’dır (8).
Oral kanser etiyolojisi multifaktöriyeldir. Predispozan faktörl-
er; alkolizm, sigara, diğer tütün ürünleri, human papilloma 
virüs (HPV) başta olmak üzere viral etkenler, kötü oral hijyen 
ve kronik irritasyondur. Mortalite ve morbilite oranı oldukça 
yüksektir ve ağız kanserlerinde sağ kalımı artırmanın en 
önemli yolu erken teşhistir ve bu noktada en önemli rol diş 
hekimlerine düşmektedir (9). Ağız kanserleri asemptomatik 
olabilir; lezyon, ülser, şişlik, kızarıklık veya ağrı yapabilirler. 
Diş hekiminin bu konuda bilgisinin üst düzeyde olması ve her 
hastada şüphe varmışçasına eksiksiz bir muayene yapması 
gerekmektedir (10).
Bu çalışmada gelecek dönemde sigara ile mücadelede ön 
saflarda yer alması gereken diş hekimliği öğrencileri arasında-
ki sigara içme durumu, bu durumu etkileyen faktörler ve 
öğrencilerin bu konudaki tutum ve davranışlarının araştırılıp 
tartışılması amaçlanmaktadır. 

Gereç ve Yöntem
Araştırmanın evreni ve örneklemi
Çalışmamız tanımlayıcı ve kesitsel bir anket araştırmasıdır. 
2019 yılında Akdeniz Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi’de 
öğrenim gören ve araştırmaya katılmaya gönüllü olan 
öğrenciler arasında yürütülmüştür. Anketin amacı, gerekleri 
ve istemeyenlerin katılmak zorunda olmadığını belirten bir ön 
bilgilendirme yapılmıştır. Araştırmanın evrenini fakültemizde 
öğrenim gören toplam 409 öğrenci oluşturmaktadır. Anket 
evrenin tamamına uygulanmış fakat 163 kadın, 183 erkek 
olmak üzere 346 öğrenci anketi tamamlamıştır. Örneklem 
evrenin %84,59’unu kapsamaktadır.

Araştırmanın etik yönü
Çalışmamızı uygulamaya koymak için Akdeniz Üniversitesi 
Klinik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan yazılı onam alınmış ve 
araştırma süresince bireysel hakların korunması için insan 
hakları Helsinki Deklerasyonu’na sadık kalınmıştır 
(27.11.2019 Karar No: 1088).  Araştırma hakkında öğrencil-
ere yazılı ve sözel bilgilendirme yapılarak, çalışmanın gönüllü 
katılım ile yapılması amaçlanmış, katılımcılara yazılı aydın-
latılmış onam formu imzalatılmıştır.

Veri toplama aracı
Öğrencilerin sigara içme durumlarını, nedenlerini, bu konuda-
ki bilgi, tutum ve davranışlarını belirlemek amacıyla 20 
sorudan oluşan bir anket formu geliştirilmiştir. Anket; 
demografik özellikleri belirleyen 9 soru,  sigara ile ilgili bilgi 
düzeyini ölçen 4 soru ve sigara ile ilgili tutum ve davranışları 
ortaya koyan 7 soru olmak üzere 3 bölümden oluşmaktadır. 
Demografik özellikleri değerlendiren bölümlerdeki sorular 
çok şıklı olup katılımcının uygun olan bir şıkkı işaretlemesi 
istenmiştir. Bu bölümde yalnızca ailede sigara kullanımının 
olup olmadığını soran sorunun cevabı evet-hayır şeklindedir 
ve evet cevabı anne veya babadan en az birinin sigara 
kullanıyor olduğunu belirtmektedir. Bilgi düzeyini ölçen 
sorular birden fazla şıkkın işaretlenebildiği hastalıklar ile ilgili 
2 soru dışında evet-hayır şeklinde düzenlenmiştir. Sigara 
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kullanımı ile ilgili tutum ve davranışı inceleyen sorular ise 4 
adet evet-hayır cevabından oluşan birinci bölüm ve sigaraya 
başlama zamanı, başlama nedeni ve günlük içilen sigara 
miktarını belirlemek için sorulan 3 adet çoktan seçmeli 
sorudan oluşan ikinci bölümden oluşmaktadır.  

İstatistiki değerlendirme
Tanımlayıcı istatistikler n(%) değerler ile sunulmuştur. 
Kategorik değişkenler arasındaki ilişkilerin analizinde 
Pearson ki-kare testi ve Fisher’s Exact test kullanılmıştır.  
Öğrencilerin sigara içme durumu bağımlı değişken diğer 
faktörler bağımsız değişkendir ve katılımcılarda sigara 
kullanımını etkileyen risk faktörlerini belirlemek için tek 
değişkenli analizde p<0,05 çıkan faktörler ile çok değişkenli 
lojistik regresyon analizi yapılmış ve sonuçlar Odds Ratio ve 
%95 güven aralıkları ile sunulmuştur. Çalışmada elde edilen 
veriler değerlendirilirken, istatistiksel analizler SPSS 23.0 
paket programı ile yapılmıştır. 0,05'ten küçük p değerleri 
istatistiksel olarak anlamlı kabul edilmiştir.
 
Bulgular
Çalışmaya dahil edilen 346 öğrencinin demografik özellikler-
ine ait tanımlayıcı istatistikler Tablo I’ de verilmiş ve sigara 
kullanımına göre karşılaştırılmıştır. Kadın öğrencilerin % 
26,38’i, erkek öğrencilerin %37,7’si olmak üzere tüm öğren-
cilerin % 32,4’ü sigara içmektedir ve sigara içenlerin % 
38,4’ü kadın, % 61,6’sı erkektir. Tüm katılımcılara baktığımız 
zaman 18 yaş ve altı 22 (%6,4), 19-23 yaş arası 278 (%80,3) 
ve 24 yaş ve üzeri 46 (%13,3) kişidir. 163 kişi (%47,1) kadın 
ve 183 kişi (%52,9) erkektir. Öğrencilerin %24’ü birinci, 
%22,3’ü ikinci, %20,8’i üçüncü, %16,5’i dördüncü ve 
%16,5’i beşinci sınıfa gitmektedir. 
Doğum yeri il olan öğrenci sayısı 219 (%63,7), ilçe olan 101 
(%29,4) ve köy olan 24 (%7)’tür. Öğrencilerin %10,1’i 
ekonomik durumunun iyi, %81,2 ile çoğunluğu orta ve 
%8,7’si kötü olduğu belirtmiştir. 127 (%36,7) kişi yurtta 
kalırken, 77 (%22,3) kişi ailesiyle birlikte ve 142 (%41) kişi 
kendi evinde kaldığını bildirmiştir.
Öğrencilerin %9’unun annesinin okuryazar olmadığı, 
%27,2’sinin ilkokul, %10,7’sinin ortaokul, %22,8’inin lise ve 
%30,3’ünün annesinin ise üniversite mezunu olduğu belirlen-
miştir. Öğrencilerin %1,4’ünün babasının okuryazar 
olmadığı, %21,7’sinin ilkokul, %9,5’inin ortaokul, 
%22,8’inin lise ve %44,5’inin babasının ise üniversite 
mezunu olduğu gözlenmiştir. 167 (%69,1) öğrenci ailesinde 
sigara kullanımı olduğunu belirtmiştir.

Şekil 1’de öğrencilerin sigara kullanım yüzdeleri verilmiştir. 
Buna göre, 112 (%32,4) öğrencinin sigara kullandığı ve 234 
(%67,6) öğrencinin sigara kullanmadığı tespit edilmiştir. 

Şekil II’ de ise öğrencilerin günlük sigara tüketim miktarları 
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Tablo I Katılımcıların sigara kullanıyor ve kullanmıyor olma 
durumlarına göre demogra�k özelliklerinin karşılaştırılması

Bulgular n (%) değerler ile sunulmuştur. Pearson ki-kare test. 
Gruplar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı bulunan farklar 
farklı küçük har�erle gösterilmiştir.

Şekil 1 Katılımcıların sigara kullanımı
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verilmiştir. Buna göre, 11 (%9,8) katılımcının 0-10 adet arası, 
43 (%38,4) katılımcının 11-20 adet arası ve 58 (%51,8) 
katılımcının 21-40 adet arası günlük sigara tükettiği belirlen-
miştir. 

Demografik özellikler ve sigara kullanımı ile ilişkisi değer-
lendirildikten sonra Tablo II’ de sigara kullanan öğrencilerin 
başlama zamanları, nedenleri, bırakmayı deneyip deneme-
dikleri ve bırakmayı düşünüp düşünmedikleri sorgulanmıştır. 
63 (%56,3) öğrenci üniversiteden önce, 49 (%43,7) öğrenci 
ise üniversitede sigaraya başladığını belirtmiştir. Öğrencilerin 
%8’i ailevi nedenlerle, %33,9’u okul nedeniyle, %24,1’i 
meraktan dolayı, %8,9’u özenti sebebiyle, %11,6’sı yalnızlık-
tan, %23,2’si kişisel sorunlardan ve %44,6 ile çoğunluğu 
arkadaş nedeni ile sigaraya başlamıştır. 80 (%71,4) öğrenci 
bırakmayı en az bir kez denediğini ve 77 (%68,7) öğrenci ise 
bırakmayı düşündüğünü dile getirmiştir.

Tablo III’te öğrencilerin sigara kullanımlarına göre sigara 

konusundaki bilgi ve tutumlarına ait tanımlayıcı istatistikler 
ve karşılaştırma sonuçları verilmiştir. Katılımcıların %98,8’i, 
sigaranın zararlarını bildiğini ve %87,9’u sigara ile ilgili 
uygulanan yasal düzenlemeleri gerekli gördüklerinin ve uygu-
lanan kısıtlamalara katıldıklarını belirtmiştir. Sigara ile ilgili 
hastalıkları bilme düzeylerine bakıldığında, %93,4’ü ağız 
kanseri, %95,1’i akciğer kanseri, %93,1’i KOAH, %92,5’i 
larinks kanseri, %88,4’ü kardiyovasküler hastalık, %74’ü 
serebrovasküler hastalık ve %73,7’si sigaranın yeni doğan 
bebek ölümü (YDBÖ)’ne sebep olduğunu bildiğini belirtirken 
%2,6’sı sigara ile ilişkili hastalıkları bilmediğini dile 
getirmiştir. Öğrencilerin ağız kanserlerinin intraoral bulgu-
larını bilme yüzdeleri incelendiğinde, %55,8’inin ağrı, 
%56,1’inin ülser, %52,6’sının şişlik ve %41’inin asemptoma-
tik cevabı verdiği görülmüş, %32,9’unun ise herhangi bir 
bilgisi olmadığı belirlenmiştir. 143 (%41,6) öğrenci fakültede 
ağız kanseri ile ilgili ders aldığını bildirmiştir. Sigara kullanan 
ve kullanmayan öğrencilerin ağız kanseri ile ilgili dersi almış 
olma yüzdeleri açısından da anlamlı fark saptanmamıştır.

Öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıflara göre sigara 
konusundaki bilgi ve tutumları Tablo IV’te karşılaştırılmıştır. 
Yapılan analiz sonucunda, sınıflara göre sigaranın zararlı bir 
alışkanlık olduğunu bilme ve sigara ile ilgili uygulanan 
kısıtlamalara katılma yüzdeleri açısından istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark belirlenmemiştir (p>0,05). Beşinci sınıflarda 
sigara ile ilgili ağız kanseri, akciğer kanseri ve larinks kanseri 
hastalıklarını bilme, dördüncü ve beşinci sınıflarda KOAH 
hastalığını bilme ve dördüncü sınıflarda serebrovasküler 
hastalığı bilme yüzdelerinin birinci sınıflara göre daha yüksek 
olduğu görülmüştür (p<0,05). Katılımcıların sınıflara göre 
YDBÖ bilme ve sigara ile ilişkili hastalıkları bilmeme yüzdel-
eri açısından istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulun-
mamıştır (p>0,05). 

Öz
Amaç
Tüm dünyada genel halk sağlığını tehdit eden en önemli sebeplerin başında sigara gelmektedir. 
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faktörler ve öğrencilerin bu konudaki tutumları araştırılacaktır.
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Sigara kullanımı ve ağız kanseri ile ilgili 20 soruluk bir anket formu hazırlanmış ve 346 öğrenci 
üzerinde araştırma gerçekleştirilmiştir. Öğrencilere demografik özellikleri içeren sorular, sigara 
kullanım alışkanlıkları ile ilgili sorular ve sigaranın sebep olduğu hastalıklar ve ağız kanserleri 
ile ilgili sorular yöneltilmiştir. Çalışmada elde edilen veriler değerlendirilirken, istatistiksel
analizler SPSS 23.0 paket programı ile yapılmıştır.

Bulgular
Katılımcılara baktığımız zaman 18 yaş ve altı %6,4, 19-23 yaş arası %80,3 ve 24 yaş ve üzeri 
%13,3 kişidir. 163 kişi (%47,1) kadın ve 183 kişi (%52,9) erkektir. Yaş, cinsiyet, ekonomik 
durum, kalınan yer ve ailede sigara içenlerin bulunması öğrencilerin sigara kullanımı ile ilişkili 
bulunmuştur. Ağız kanseri ve sigaranın neden olduğu diğer hastalıklar konusunda öğrenciler 
bilgi sahibi görülmektedir.

Sonuç
Sonuç olarak diş hekimliği fakültelerinde sigara kullanımı ve zararları ile ilgili konulara daha 
geniş yer verilmeli, öğrencilerin bilgi düzeylerinin artırılmasının yanısıra sigarayla ilgili tutum ve 
davranışlarının da daha iyi hale gelmesi sağlanmalıdır.

Anahtar kelimeler: Ağız kanseri, Diş hekimliği, Sigara
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Smoking is one of the most important reasons that threaten general public health all over the 
world. In this study, smoking status among dentistry students, factors affecting this situation and 
students' attitudes towards this issue will be investigated.
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Tablo II  Katılımcıların sigara kullanımına başlama zamanları, 
sigara içme nedenleri ve sigarayı bırakmayı düşünmüş ve 
denemiş olma yüzdeleri
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sigara konusundaki bilgi ve tutumlarının değerlendirilmesi
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Sonuç olarak çalışmaya dahil edilen öğrencilerde sigara 
kullanımını bağımsız olarak etkileyen risk faktörleri Binary 
Lojistik Regresyon analizi ile incelenmiş ve Tablo V’te sunul-
muştur. Yapılan analiz sonucunda, sınıf ve kaldığı yer sigara 
kullanımında risk faktörü olarak bulunmamıştır. Yaşı 24 ve 
üzeri olan, cinsiyeti erkek olan, ekonomik durumu kötü olan 
ve ailesinde sigara kullanımı olan katılımcılarda sigara 
kullanım riskinin daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Tartışma
Bu çalışmada diş hekimliği öğrencilerinin sigaraya yönelik 
bilgi, tutum ve davranışları incelenmiştir. Araştırmaya 163 
(%47,1) kadın ve 183 (%52,9) erkek öğrenci katılmıştır ve 
öğrencilerin %32,4’ü sigara kullanmaktadır. Türkiye Yetişkin 
Tütün Araştırması verilerine göre 15-24 yaş aralığındaki 
gençlerde her gün sigara kullanım oranı %21,7’dir (11). Bu 
veriler fakültemizin sigara içme oranı ile karşılaştırıldığında, 
araştırmamızdaki sigara içme oranının daha yüksek olduğu 
görülmüştür.
Araştırmamızda sigara kullanan öğrencilerin %38,4’ünü 
kadın, %61,6’sını, yani daha büyük kısmını erkek öğrenciler 
oluşturmaktadır. Chowdhury ve arkadaşlarının (ark.) yaptığı 
bir çalışmada erkek öğrencilerin (%47,7) kız öğrencilere 
kıyasla daha fazla sigara içtikleri görülmüştür (12). Al-Kubai-
sy ve ark.’nın yaptığı benzer bir araştırmada da öğrencilerin 
%20,75’inin sigara kullandığı, erkek öğrencilerin kullanım 
oranının kadın öğrencilerin kullanım oranından daha yüksek 
olduğu (% 26,1’e %9,5) belirlenmiştir (13). Üniversite öğren-
cileri ve sağlık personelleri ile yapılan birçok çalışmada 
erkeklerin sigara içme oranları kadınlardan daha yüksek 
bulunmuştur (14-16). Bu durum bize erkek bireylerde 
özgürlük hissinin daha yüksek, aile ve çevre baskısının daha 
az olması sebebiyle sigara kullanımının daha yüksek olabi-
leceğini düşündürmektedir.
Çalışmamızda 24 yaş ve üzeri öğrencilerde sigara kullanım 
oranı daha yüksek bulunmuştur. Mandil ve ark. (17) ve 
Tanrıkulu ve ark. (18)’nın yaptığı çalışmalarda da yaşın sigara 
kullanımını etkileyen önemli bir faktör olduğu tespit 
edilmiştir. 
Sigara kullanma durumuna göre birinci, üçüncü, dördüncü ve 
beşinci sınıfların dağılımı açısından istatistiksel olarak anlam-
lı fark gözlenmezken ikinci sınıflarda sigara kullanımının 
daha düşük olduğu belirlenmiştir. Kara ve ark.’nın birinci ve 
sonuncu sınıf tıp ve diş hekimliği öğrencileri arasında yaptığı 
çalışmada birinci sınıf öğrencilerinin %8,4’ü, son sınıf öğren-
cilerinin ise %20,9’unun sigara kullandığı görülmüştür (14). 
Kılıç ve ark.’nın çalışmasında da ikinci ve üçüncü sınıf öğren-
cilerinde sigara kullanımında artış olduğu belirlenmiştir (19). 
Bu durum öğrencilerin eğitim seviyeleri ve bilgi düzeyleri 
artıyor olsa da, sigara kullanım oranlarının da arttığını ve bilgi 
artışının öğrencilerin davranış biçimlerine etki etmediğini 
göstermektedir.
Çalışmamızdaki öğrencilerin %63,7’sinin şehir doğumlu 
olduğu tespit edilmiştir ve Oğuz ve ark.’nın çalışmasına 
benzer şekilde sigara kullanımına göre öğrencilerin doğum 
yerleri açısından anlamlı bir fark bulunamamıştır (20). 
Maddi açıdan bakıldığında ekonomik durumunun kötü 
olduğunu bildiren öğrencilerde sigara kullanım oranı daha 
yüksek çıkmıştır. Kara ve ark. yaptığı benzer çalışmada maddi 
durumunu iyi olarak belirten katılımcılarda sigara kullanım 
oranını daha yüksek bulmuşlardır (19). Bu açıdan benzer 
çalışmalarla bizim araştırmamızda bulduğumuz sonuç 
farklılık göstermektedir (14). 
Ailesiyle veya yurtta yaşamayan, kendi evinde kalan 
öğrencilerin sigara kullanım yüzdesi kullanmayanlara göre 
istatistiksel olarak daha yüksek bulunmuştur. Bu durum 
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aileden uzak yaşamanın sigara kullanımı konusunda etkili 
olduğu gösteren, başka çalışmalarda da bildirilen önemli bir 
noktadır (21-23). Birey olma hissi ile özgürlük duygusunun 
kendi yaşam alanına sahip olan öğrencilerde arttığı ve bu 
durumun da sigara içme davranışını tetiklediği düşünülmekte-
dir.
Anne, babanın eğitim seviyesi sigara kullanımında ilişkili 
faktörlerden biridir. Bazı çalışmalar annenin eğitim seviyesi-
nin bu konuda etkili olmadığını fakat babanın eğitim seviyesi-
nin sigara kullanım durumuna etkili olduğunu belirtirken (21, 
23); bazıları hem annenin hem babanın (özellikle babanın) 
eğitim seviyesinin bu durum üzerinde etkili olduğunu belirt-
mektedir (24). Bizim çalışmamızda ise anne ve babanın 
eğitim durumu açısından istatistiksel olarak anlamlı bir fark 
bulunmamıştır. 
Anne ve babalar çocuklar için ilk ve en önemli rol modelle-
rdir. Bununla paralel olarak çalışmamızda ailesinde sigara 
kullanan ebeveynler bulunan öğrencilerin sigara kullanım 
sıklığı daha yüksek bulunmuştur. Xiang ve ark.’nın (25) 
yaptığı bir çalışma ve literatürde mevcut başka çalışmalarda 
da bu durumu destekleyen sonuçlar olduğu görülmektedir 
(26-28). Büyüdüğü evde sigara içmenin normal olduğunu 
düşünen çocukların, normal buldukları bu hareketi kendi 
yetişkin hayatlarına entegre etmeleri beklenen bir sonuçtur.
Sejr ve ark. hemşirelik öğrencileri üzerinde yaptığı çalışmada 
ortalama günlük içilen sigara miktarını 8,5 adet olarak 
bildirmişlerdir (29). Bizim çalışmamızda ise öğrencilerin 
%51,8’i 21-40 adet arası günlük sigara tükettiğini belirtmiştir. 
Sigara içtiğini bildiren öğrencilerin yarısından fazlasının 
günlük içtiği sigara miktarının oldukça yüksek olması, 
sigaranın gelecekte yol açabileceği hastalıklar açısından 
değerlendirildiğinde oldukça önemli bir sorun olarak göze 
çarpmaktadır.
Türkiye Uyuşturucu ve Uyuşturucu Bağımlılığı İzleme 
Merkezi’nin verilerine göre 2014 yılında Türkiye’de lise 
çağında sigara içme oranı %8,3’tür (30). Bizim çalışmamızda 
63 (%56,3) öğrenci üniversiteden önce ve 49 (%43,7) öğrenci 
üniversitede sigaraya başladığını belirtmiştir. Öğrencilerin 
genellikle 18-19 yaşlarında üniversiteye başladığı 
düşünüldüğünde sigaraya başlama yaşının oldukça genç 
seyrettiği söylenebilmektedir.  
Öğrencilerin %33,9’u okul nedeniyle, %24,1’i meraktan, 
%23,2’si kişisel sorunlar nedeniyle ve %44,6 ile çoğunluğu 
arkadaş nedeni ile sigaraya başlamıştır. İlhan ve ark. (31) ile 
Mayda ve ark.’nın (32) tıp öğrencilerinde sigara ile ilgili 
yaptıkları çalışmalarda da sigaraya başlama nedenleri arasın-
da %36,7 ve %54,4 oranları ile ilk sırayı arkadaş etkisi almak-
tadır. Yapılan başka çalışmalarda da benzer şekilde arkadaş 
etkisi, sigara içenlere özenme, merak ve kişisel sorunlar başta 
gelmektedir (14, 33).
Öğrencilerin sigara kullanım durumlarına göre bilgi düzeyleri 
karşılaştırıldığında, zararlarını bilme yüzdeleri açısında 
anlamlı bir fark gözlenmemiştir. Öğrencilerin %98,8’i, 
sigaranın zararlarını bildiğini ve %87,9’u sigara yasaklarına 
katıldığını belirtmiştir. Kılıç ve ark.’nın Adnan Menderes 
Üniversitesi’nde yaptığı çalışmada öğrencilerin %98,4’ü 
sigaranın zararlı olduğunu bildiğini belirtmiştir (34). Yasal 

düzenlemeler sonucu uygulamaya konan sigara ile ilgili 
kısıtlamalara katılmadığını belirten öğrencilerin daha çok 
sigara kullanan kişiler olduğu belirlenmiştir. Bu durumda bu 
kişilerin sigaranın zararlarını bildiklerini söylemelerine 
rağmen kişisel özgürlüklerini ön planda tuttukları ve sigara 
konusunda sahip oldukları bilgiyle tutarsızlık gösteren bir 
tutuma sahip oldukları söylenebilir.
Sigara kullanımına göre sigara ile ilgili hastalıkları bilme 
yüzdeleri açısından istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulun-
mamıştır. Beşinci sınıflarda sigara ile ilgili ağız kanseri, 
akciğer kanseri ve larinks kanseri hastalıklarını bilme, 
dördüncü ve beşinci sınıflarda KOAH’nı bilme ve dördüncü 
sınıflarda serebrovasküler hastalığı bilme yüzdelerinin birinci 
sınıflara göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Çalışmamızda 
çoğu benzer araştırmada olduğu gibi öğrencilerin büyük 
bölümü sigaranın neden olduğu hastalıklar hakkında bilgi 
sahibidir (34-37). Khan ve ark.’nın Pakistan’da yaptığı 
çalışmada öğrencilerin tümü sigaranın akciğer kanseri ile 
ilişkisini bilmekte fakat, %5’i ağız kanseri, larinks kanseri ve 
koroner arter hastalığı ile olan ilişkisini bilmemektedir (38). 
Crofton ve ark.’nın yaptığı çalışmada ise tıp fakültesi öğren-
cilerinin sigaranın zararları ile ilgili bilgi seviyelerine 
bakıldığında, sigaranın koroner arter hastalığı, periferik arter 
hastalığı, ve yenidoğan bebek ölümü ile ilişkisini bilmedikleri 
ortaya konmuştur (39).
Ağız kanserlerinin oral bulgularını bilme durumu açısında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark izlenmemiştir. Klinik 
semptomlardan olan ağrı, ülser, şişlik bulgularını ve asemp-
tomatik olabilme durumunu bilme yüzdesinin birinci ve ikinci 
sınıflarda daha düşük olduğu, bulguları bilmeme yüzdesinin 
ise üçüncü, dördüncü ve beşinci sınıflarda daha düşük olduğu 
tespit edilmiştir. Bu sonuçlara göre sınıf ilerledikçe sigaranın 
zararları ve oral kanser konusunda öğrencilerin bilgi düzeyi 
artıyor denebilir. Erbaşar ve ark.’nın diş hekimleri ile yaptığı 
bir çalışmada ağız kanseri konusunda bilgi düzeyini ölçmek 
amacıyla oral kanserlerde erken dönemde görülen en yaygın 
belirtinin ne olduğu sorulmuş ve katılımcıların %35’i soruya 
ülserasyon cevabını verirken, %34,1’i erken dönem oral 
kanser hastalarının asemptomatik olduğunu söylemişlerdir 
(10).

Sonuç
Araştırmamızda sigara kullanımını etkileyen faktörlere 
bakacak olursak; yaş ve cinsiyet bu konuda belirleyici 
görülmektedir. Erkeklerde ve 24 yaş ve üzeri öğrencilerde 
sigara kullanımı daha yüksektir. Ailesinde sigara kullanımı 
olan, kendi evinde kalan öğrencilerde sigara kullanımı daha 
sıktır. Arkadaş etkisi, merak ve kişisel problemler gibi sebep-
lerle gençlerin sigaraya başladığı izlenmektedir. Ailesinden 
uzakta yaşayan öğrenciler yalnızlık ve arkadaş etkisiyle 
sigaraya başlamaktadır. Bu sebeple ailelerin hem sigara 
içmeyerek hem de okuyan çocuklarının yanında olduklarını 
hissettirerek onlara destek olması gerekmektedir. 
Çalışmamız diş hekimliği öğrencileri ile yapılmıştır. Diş 
hekimleri ağız kanseri teşhisi konusunda en önemli noktada 
durmaktadırlar ve sigara ise ağız kanserinin en önemli önlene-
bilir sebeplerindendir. Öğrencilerin büyük bir çoğunluğu ağız 
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bulunmuştur. Ağız kanseri ve sigaranın neden olduğu diğer hastalıklar konusunda öğrenciler 
bilgi sahibi görülmektedir.

Sonuç
Sonuç olarak diş hekimliği fakültelerinde sigara kullanımı ve zararları ile ilgili konulara daha 
geniş yer verilmeli, öğrencilerin bilgi düzeylerinin artırılmasının yanısıra sigarayla ilgili tutum ve 
davranışlarının da daha iyi hale gelmesi sağlanmalıdır.
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Smoking is one of the most important reasons that threaten general public health all over the 
world. In this study, smoking status among dentistry students, factors affecting this situation and 
students' attitudes towards this issue will be investigated.

kanseri bulguları ve sigaranın neden olduğu hastalıklar 
konusunda bilgi sahibidir. Sigaraya karşı verilen savaşta bilgi 
kadar bu konudaki tutum ve davranış da önemlidir. Bu neden-
le diş hekimliği fakültelerinde sigara kullanımı ve zararları ile 
ilgili konulara daha geniş yer verilmelidir. Öğrencilerin sigara 
içme ile ilgili tutum ve davranışlarının, sahip oldukları 
bilgiyle tutarlı olması için akademisyenler de eğitim alanında 
örnek davranışlar sergilemelidirler.
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Öz
Amaç
Tüm dünyada genel halk sağlığını tehdit eden en önemli sebeplerin başında sigara gelmektedir. 
Bu çalışmada diş hekimliği öğrencileri arasındaki sigara içme durumu, bu durumu etkileyen 
faktörler ve öğrencilerin bu konudaki tutumları araştırılacaktır.

Yöntemler
Sigara kullanımı ve ağız kanseri ile ilgili 20 soruluk bir anket formu hazırlanmış ve 346 öğrenci 
üzerinde araştırma gerçekleştirilmiştir. Öğrencilere demografik özellikleri içeren sorular, sigara 
kullanım alışkanlıkları ile ilgili sorular ve sigaranın sebep olduğu hastalıklar ve ağız kanserleri 
ile ilgili sorular yöneltilmiştir. Çalışmada elde edilen veriler değerlendirilirken, istatistiksel
analizler SPSS 23.0 paket programı ile yapılmıştır.

Bulgular
Katılımcılara baktığımız zaman 18 yaş ve altı %6,4, 19-23 yaş arası %80,3 ve 24 yaş ve üzeri 
%13,3 kişidir. 163 kişi (%47,1) kadın ve 183 kişi (%52,9) erkektir. Yaş, cinsiyet, ekonomik 
durum, kalınan yer ve ailede sigara içenlerin bulunması öğrencilerin sigara kullanımı ile ilişkili 
bulunmuştur. Ağız kanseri ve sigaranın neden olduğu diğer hastalıklar konusunda öğrenciler 
bilgi sahibi görülmektedir.

Sonuç
Sonuç olarak diş hekimliği fakültelerinde sigara kullanımı ve zararları ile ilgili konulara daha 
geniş yer verilmeli, öğrencilerin bilgi düzeylerinin artırılmasının yanısıra sigarayla ilgili tutum ve 
davranışlarının da daha iyi hale gelmesi sağlanmalıdır.

Anahtar kelimeler: Ağız kanseri, Diş hekimliği, Sigara

Abstract
Objective

Smoking is one of the most important reasons that threaten general public health all over the 
world. In this study, smoking status among dentistry students, factors affecting this situation and 
students' attitudes towards this issue will be investigated.

23.  Metintaş S, Kalyoncu C, Etiz S. İki ilçemizde lise çağın 
 daki gençlerde sigara kullanmanın mediko-sosyal yönü.  
 Anadolu Tıp Dergisi 1991; 13:63-74.�
24.  Bener A, Al-Ketbi LM. Cigarette smoking habits among  
 high school boys in a developing country. J r Soc Health  
 1999; 119:66-9.�
25.  Xiang H, Wang Z, Stallones L, Yu S, Gimbel HW, Yang  
 P. Cigarette smoking among medical college students in  
 Wuhan, People’s Republic of China. Prev Med 1999;  
 29:210-5.
26. Kutlu R, Marakoğlu K, Çivi S. Selçuk Üniversitesi Tıp  
 Fakültesi hemşirelerinde sigara içme durumu ve etkiley 
 en faktörler. C. Ü. Tıp Fakültesi Dergisi 2005;    
 27.1:29-34. 
27.  Baykan Z, Naçar M. Tıp Fakültesi Öğrencilerinin sigara  
 kullanımı ve tütün kanununa ilişkin görüşleri. Dicle Tıp  
 Dergisi 2014; 41.3:483-490. 
28. Hanrahan JP, Sherman CB, Bresnitz Ed, Emmons KM,  
 Mannino DM. Cigarette smoking and health. Am J crit  
 Care Med 1996; 153:861-865.�

29.  Sejr HS, Osler M. Do smoking and health education   
 influence student nurses' knowledge, attitudes, and   
 professional behavior?. Preventive medicine, 2002;   
 34.2:260-265.
30.  Turkey Monitoring Centre of Drug and Drug Use   
 (TUBİM). Turkish Drug Report 2014. Ankara: TUBİM,  
 2014. 
31.  İlhan F, Aksakal NF, İlhan MN, Aygün R. Gazi Üniversi 
 tesi Tıp Fakültesi Öğrencilerinin Sigara İçme Durumu.  
 TSK Koruyucu Hekimlik Bülteni 2005; 4.4:188-198. 
32.  Mayda SA, Tufan N, Baştaşaştasfan N, B N, BN,   
 Bk Öğrencilerinin Sigara Konusundaki Tutumları   
 ve İçme Sıklıkları. TSK Koruyucu Hekimlik Bülteni   
 2007; 6.5:364-370. 

33.  Yazıcı H, Özbay Y. Üniversite öğrencilerinin sigara içme  
 davranışlarının bilişsel davranışçı bir modele dayalı   
 olarak incelenmesi. Milli Eğitim Dergisi 2006;    
 172:116-125. 

34.  Kılıç N, Ek HN. Adnan Menderes Üniversitesi sağlık  
 yüksek okulu ve meslek yüksek okulu öğrencilerinin  
 sigaraya yönelik, bilgi, tutum ve davranışları. Sağlık   
 Bilimleri Dergisi 2006; 15.2:85-90. 
35. Günbatar H, Sertoğullarından B, Ekin S. Yüzüncü Yıl   
 Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerine uygulanan   
 sigara anket sonuçları. Van Tıp Dergisi 2009; 2.1: 29-33. 
36.  Talay F, Kurt B, Tuğ T. Eğitim fakültesi sınıf öğretmen 
 liği öğrencilerinde sigara içme alışkanlıkları ve ilişkili  
 faktörler. Tüberküloz ve Toraks Dergisi 2008;    
 56.2:171-178. 
37.  Boyacı H, Çorapçıoğlu A, Ilgazlı A, Başyiğit İ, Yıldız F.  
 Kocaeli Üniversitesi öğrencilerinin sigara içme alışkan 
 lıklarının değerlendirilmesi. Solunum Hastalıkları 2003;  
 14:169-175. 
38.  Khan F.M, Husain SJ, Laeeq A, Awais A, Hussain SF,  
 Khan JA. Smoking prevalence, knowledge and attitudes  
 among medical students in Karachi, Pakistan. Eastern  
 Mediterranean Health Journal. 2005; 11:952-8. �
39.  Crofton J, Tessier JF. A worldwide survery of knowledge  
 and attitudes of tobacco among medical students. In:   
 Richmond R (Eds). Educating medical students about  
 tobacco: planning and implementation. Paris, Interna  
 tional Union Against Tuberculosis and Lung Disease,  
 1997:271-80.

Akd Tıp D / Akd Med J / 2021; 7(3):392-399399

Taş A, ve Yılmaz S.


